نخستین خطای ما این است که این اصل را فراموش کردیم و دین را عملاً از سیاست جدا نمودیم، گرچه نمی توانستیم از نظر تئوری آن را انکار کنیم. رجال سیاست، اندیشه اسلامی را در میان جامعه تباه کردند و این آغاز ضعف و ریشه تباهی بود.

علی عبدالرزاق

علی عبدالرزاق عکس حسن البنا و امام غزالی (450 ه.ق = 1058 م) - (505 ه.ق = 1111 م)، تفکیک رهبری دینی از رهبری سیاسی را يك نظریه اسلامی دانسته ، و تلفیق این دو را منشأ عقب ماندگی مسلمانان شمرده اند.

علی عبدالرزاق - نویسنده کتاب جنجال برانگیز (الاسلام و اصول الحکم) - از فارغ التحصیلان الازهر، برای اثبات همین دیدگاه، دست به قلم برد و در ضرورت جدایی حکومت از دین، چنین استدلال کرد: